
Exkursion med Natur I fokus – vanliga arter på exkursionslokalerna  

Småkryp i damm: ryggsimmare, buksimmare, vattenbi, gulbrämad dykare larv samt vuxen, 

trollsländelarv, flicksländelarv, dagsländelarv, nattsländelarv, sävsländelarv, vattengråsugga, 

vattenskorpion, stavlik vattenskorpion, dykare, vattenkvalster, skivsnäcka, dammsnäcka, klotmussla, 

skräddare, småspigg, virvelbaggar, hundigel, broskigel, blodigel (finns bara i Bulls måse men bra att 

känna till), liten vattensalamander 

Småkryp i ån: Här finns alla som återfinns i damm samt ett par ytterligare som bara trivs i rinnande 

vatten. Titta under stenar i rinnande vatten där kan man hitta toppig hattsnäcka, frilevande 

nattsländelarver. I Vallåkra hittar man på sandbottnen många nattsländelarver som byggt sina hus 

av pinnar. Jungfrusländelarver (har tre spröt där bak men de är mera trekantiga än hos 

flicksländelarven som också har tre) vattenmärlor, målarmussla, tjockskalig målarmussla (starkt 

hotad och fridlyst).  

Läs om dem i Kristiansstad Vattenrikes häfte >> och på Natur i fokus plansch >> 

Fiskar: Grönling samt bäcknejonöga kan man få i undantagsfall i håven i ån. Öring är central att 

kunna fakta om eftersom den är vanlig, intressant ur fiskesynpunkt samt att man genomför åtgärder 

för den i ån. Småspigg. 

Fåglar: Se till att du känner igen lätet på ringduva, gransångare och gärdsmyg. I juni även näktergal i 

Vallåkra. Till utseendet brun kärrhök hona och hane (de häckar i Vallåkra), sothöna, gräsand och 

häger. Läs mer här >> För exkursioner till Bulls måse tillkommer ett antal fåglar eftersom det är en 

fågellokal – gråhakedopping, grågås, trana, havsörn, sångsvan, knölsvan, gulsparv etc. Endast ett 

fåtal exkursioner går hit. 

Växter ex på vanliga: andmat, korsandmat, gäddnate, vattenpilört, kaveldun, igelknopp, kabbeleka, 

gul och vit näckros, besksöta, veketåg, skogssäv, gul svärdslilja, fackelblomster, vass, gåsört, 

pestskråp, jättebalsamin, näckmossa (Marieholm) 

Här finns en bra sammanställning över vattenväxter >> 

 

https://naturifokus.se/wp-content/uploads/2022/04/smakrypsbok_uppslag-1.pdf
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https://naturifokus.se/?page_id=1210
https://www.ivl.se/download/18.1ee76657178f8586dfca9c/1619519747419/B299.pdf

